
 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 
 

 

 

*KUJIXP1S966B* 
KUJIXP1S966B 

 
 
 
 

 

Oznámení o zahájení řízení 
Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „krajský úřad“), 
jako příslušný silniční správní úřad podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“) obdržel dne 10. 4. 2024 žádost od společnosti SILNICE ČÁSLAV, s.r.o. IČO: 284 
47 085, Zbraslavice 2, 285 21 Zbraslavice v zastoupení na základě plné moci společností 
VYZNAč, s.r.o., IČO: 019 16 297, Srázná 5113/1, 586 01 Jihlava (dále jen „žadatel“) 
o vydání povolení úplné uzavírky z důvodu sanace a úpravy křižovatky v obci Pohled. 

V etapě I. (sanace svahu) bude silnice I/19 uzavřena v km cca 144,621 – 144,871 (cca 250 m). 

V etapě II. (úprava křižovatky se silnicí III/03815) bude silnice I/19 uzavřena v km cca 144,121 – 
144,221 (cca 100 m). 

Celkový termín uzavírky je navržen od 24. 4. 2024 do 12. 8. 2024. Pravděpodobný termín etapy I. 
je 24. 4. 2024 – 21. 5. 2024 a u etapy II. 22. 5. 2024 – 12. 8. 2024. 

Objízdná trasa pro vozidla nad 3,5 t je navržena po silnici I/34 přes Krátkou Ves do Ždírce nad 
Doubravou, dále po I/37 přes Krucemburk a Vojnův Městec do Žďáru nad Sázavou a odtud zpět 
po I/19. 

Objízdná trasa pro vozidla do 3,5 t je navržena po silnici I/34 do Krátké Vsi, dále po III/03421 do 
Stříbrných Hor a odtud zpět po I/19. 

V etapě II. bude dále vyznačena objízdná trasa z Dlouhé Vsi po silnici III/03810 do Přibyslavi. 

  

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI 37371/2024 

ODSH 352/2024 PM/U 
Bc. Matěj Petr 
564 602 245 

11. 4. 2024 

Dle rozdělovníku 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 235, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 



 

Čís. jednací: KUJI 37371/2024, ODSH 352/2024 PM/U 
Strana: 2 

Podle ustanovení § 47 odst. 1 správního řádu silniční správní úřad 

o z n a m u j e 

všem známým účastníkům řízení zahájení řízení ve výše uvedené věci, které je vedeno dle § 24 
zákona o pozemních komunikacích. 

Podle ustanovení § 38 správního řádu máte možnost jako účastník řízení nahlížet do spisu. 

Podle § 36 odst. 1 správního řádu mohou účastníci předmětného správního řízení činit své návrhy. 
Krajský úřad dává účastníkům možnost dle § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí nejpozději do 4 dní ode dne doručení tohoto oznámení. 

Krajský úřad poučuje účastníky řízení o tom, aby veškeré skutečnosti a návrhy uplatnili 
u správního orgánu I. stupně, protože dle ustanovení § 82 odst. 4 správního řádu k novým 
skutečnostem a návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu 
odvolacího řízení se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník 
nemohl uplatnit dříve. 

Účastníci řízení jsou povinni se prokázat průkazem umožňujícím identifikovat jejich totožnost. 
Průkaz musí obsahovat jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu. V případě 
právnické osoby předložit doklad opravňující k jednání. 

V Jihlavě dne: 11. 4. 2024 
 
 
 
 
 
Bc. Matěj Petr 
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství 
elektronicky podepsáno 
 
Příloha: Grafická příloha – schéma objízdných tras 
 
Rozdělovník: 
Žadatel dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
SILNICE ČÁSLAV, s.r.o. IČO: 284 47 085, Zbraslavice 2, 285 21 Zbraslavice v zastoupení na 
základě plné moci společností VYZNAč, s.r.o., IČO: 019 16 297, Srázná 5113/1, 586 01 Jihlava 

Dále obdrží dle § 24 odst. 2 písm. a) zákona o pozemních komunikacích (vlastník pozemní 
komunikace, která má být uzavřena a po níž má být vedena objížďka): 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Jihlava, Kosovská 10a, 586 01 Jihlava 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, IČO: 000 90 450, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

Dále obdrží dle § 24 odst. 2 písm. b) zákona o pozemních komunikacích (obce, na jejichž 
zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka): 
Obec Pohled, Revoluční 39, 582 21 Pohled 
Obec Krátká Ves, Krátká Ves 31, 582 22 Krátká Ves 
Město Ždírec nad Doubravou, Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Městys Krucemburk, Náměstí Jana Zrzavého 13, 582 66 Krucemburk 
Městys Vojnův Městec, Vojnův Městec 27, 591 01 Vojnův Městec 
Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Obec Hamry nad Sázavou, Hamry nad Sázavou 322, 591 01 Hamry nad Sázavou 



 

Čís. jednací: KUJI 37371/2024, ODSH 352/2024 PM/U 
Strana: 3 

Obec Sázava, Sázava 159, 592 11 Sázava 
Obec Nové Dvory, Nové Dvory 70, 592 12 Nové Dvory 
Město Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav 
Obec Stříbrné Hory, Stříbrné Hory 65, 582 22 Stříbrné Hory 
Obec Dlouhá Ves, Dlouhá Ves 24, 582 22 Dlouhá Ves 

Dále obdrží dle § 24 odst. 2 písm. d) zákona o pozemních komunikacích: 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Územní odbor Žďár nad Sázavou, 
Dopravní inspektorát, nám. Republiky 69, 591 20 Žďár nad Sázavou 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní 
inspektorát, Nádražní 59, 580 01 Havlíčkův Brod 

Na vědomí: 
ARRIVA autobusy a.s., IČ: 259 45 408, Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim 


		2024-04-11T09:09:51+0000




